
3دوشنبه 15 اسفند 1401  6 مارس 2023   شماره 1239 سرمایه امروز

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار ضمن اعلام 
آخرین جزییات تعیین تکلیف وضعیت ســهام 
عدالت وراث و جامانــدگان، گفت: اکنون در حال 
آماده کردن یک سامانه برای تعیین وضعیت وراث 
سهام عدالت هســتیم که به محض آماده شدن 
زیرســاخت فنی آن اعلام خواهیم کرد تا وراث از 
طریق این سامانه پیگیر سهام متوفیان خود باشند. 
»مجید عشقی« به آخرین وضعیت تعیین تکلیف جاماندگان 
ســهام عدالت اشــاره کرد و افزود: تعیین تکلیف جاماندگان 
ســهام عدالت دارای مصوبه مجلس اســت و اکنون سازمان 

خصوصی سازی در صدد تعیین مصادیق آن قرار گرفته است.
وی اظهار داشــت: به محض مشــخص شدن لیست افراد 
واجد شــرایط، سازمان بورس آن را بررسی و در اختیار شرکت 

سپرده گذاری قرار می دهد.
عشقی اعلام کرد که سازمان بورس در مرحله شناسایی افراد 

برخوردار از سهام عدالت هیچ گونه دخالتی ندارد.
رییس ســازمان بورس در ادامه به اقدامات انجام شده برای 
انتقال سهام عدالت متوفیان به وراث تاکید کرد و گفت: با توجه 
به گستردگی این موضوع، طبق آمار مشخص شده بیش از سه 
میلیون و ۵۰۰ هزار نفر از افراد فوت شــده دارای سهام عدالت 
بودند که با توجه به بالا بودن تعــداد افراد وراث امکان انجام 
تعیین تکلیف سهام متوفیان به صورت دستی، کاغذی و مراجعه 

حضوری وجود ندارد.
وی اظهار داشت: اکنون در حال آماده کردن یک سامانه برای 
تعیین تکلیف وضعیت وراث سهام عدالت هستیم که به محض 
آماده شدن زیرســاخت فنی آن اعلام خواهیم کرد تا وراث از 

طریق این سامانه پیگیر سهام عدالت متوفیان خود باشند.
عشــقی رییس ســازمان بورس و اوراق بهادار تاکید کرد: از 
ابتدا برای به ســرانجام رساندن ســهام عدالت وراث با فراز و 
نشــیب های زیادی روبرو بودیــم و در نهایت به این نتیجه 
رسیدیم که انجام این اقدام با ساختار مدنظر امکان پذیر نیست؛ 
در این زمینه پیش بینی ها این گونه بود که انجام آن با مخاطرات 
 زیادی همراه خواهد شد و ممکن است مشکلاتی را در عمل

 ایجاد کند.
رییس سازمان بورس اظهار داشت: آن ساختار عوض شد و 
امیدواریم که هر چه زودتر این سامانه به نتیجه برسد و سهام 
عدالت وراث را در شرکت سپرده گذاری به صورت الکترونیکی با 
مشارکت شرکت های کارگزاری، نهادهای مالی و دفاتر قضایی 

به نتیجه برسانیم.

رییس سازمان بورس بیان کرد؛

وضعیت تعیین تکلیف سهام عدالت وراث و جاماندگان 

عضو هیات مدیره بانک مسکن:
 قرارداد خودمالکی بیش از ۶۹ هزار واحد 

در بانک مسکن منعقد شد
هیات مدیره  عضو  فاضلیان  سیدمحســن 
بانک مســکن از انعقاد قرارداد خودمالکی 
۶۹ هــزار و ۵۸۱ واحد به مبلــغ ۲۳ هزار و 

۷۸۸ میلیاردتومان خبر داد.
سیدمحسن فاضلیان عضو هیات مدیره بانک مسکن 
در گفت وگو باپایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، روند 
ارایه تسهیلات خودمالکی طرح نهضت ملی مسکن، 
قراردادهای منعقد شــده و همچنین میزان واریزی به 

حســاب ســازندگان را اعلام کرد و گفت: از ابتدای اجرای طرح نهضت ملی مسکن تاکنون 
قرارداد خودمالکی ۶۹ هزار و ۵۸۱ واحد به مبلغ ۲۳ هزار و ۷۸۸ میلیاردتومان منعقد شده است.

عضو هیات مدیره بانک مسکن افزود: از میزان قرارداد منعقد شده خودمالکی تاکنون ۱۵ هزار 
و ۳۶۲ میلیاردتومان به حساب سازندگان واریز شده است.فاضلیان پرداخت تسهیلات خودمالکی 
طرح نهضت ملی مسکن را مرحله به مرحله و بر اساس پیشرفت فیزیکی به خودمالکان عنوان 

کرد.

نرخ حق الوکاله بانک سینا در سال 1402 اعلام شد
نرخ حق الوکاله بانک سینا برای انواع سپرده های سرمایه گذاری در سال مالی 

۱40۲ معادل ۳ درصد خالص منابع سپرده گذاران اعلام شد. 
با عنایت به بخشنامه و دستورالعمل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، نرخ حق الوکاله 
به کار گیری سپرده های مشتریان در بانک سینا در سال ۱4۰۲ به میزان ۳ درصد خالص منابع 
سپرده گذاران برای هر یک از انواع سپرده های به کار گرفته شده جهت مصارف مشاع، تعیین 
و جهت اطلاع عموم اعلام می شود.همچنین مبنای تعیین و تسهیم مابه التفاوت سهم سود 
قطعی و علی الحساب پرداختی سپرده های سرمایه گذاری، میانگین مانده روزانه انواع سپرده های 

سرمایه گذاری با سهم یکسان خواهد بود.

 پرداخت 35 هزار میلیارد ریال تسهیلات ازدواج 
از سوی بانک آینده

بانک آینده در راستای عمل به مســئولیت اجتماعی خود و با هدف تحقق 
آرمان های بانکداری اســلامی تا به امروز با تأمین اعتباری بالغ بر ۳۵ هزار 
میلیارد ریال، به بیش از ۶۳ هزار نفر از جوانان کشــور، وام قرض الحسنه 

ازدواج پرداخت کرده است.
با همین رویکرد، بانک آینده، سال ۱4۰۱ را نیز با اعطای تسهیلات ازدواج به ۱4 هزار جوان، 
پشت سر گذاشته است.این بانک در تداوم روند تحکیم کیان خانواده و به دنبال اجرای قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، پرداخت وام فرزندآوری را در شعب سراسر کشور، در دستور 
کار خود قرار داده و در همین راســتا، از ابتدای ســال ۱4۰۱، بیش از ۱۵ هزار نفر از تسهیلات 
فرزندآوری بانک آینده، بهره مند شده  و ۲۶۰۰  نفر نیز در مرحله تشکیل پرونده و بر اساس ضوابط 

تعیین شده، به زودی وام خود را دریافت خواهند کرد.

 شمار کارت های الکترونیک بانک ملت
 از 52 میلیون گذشت

شمار کارت های الکترونیک صادره از سوی 
بانک ملت از ۵۲ میلیون فقره عبور کرد. این 
بانک تا پایان بهمن ماه سال جاری ۵۲ میلیون 
و ۶۷ هزار و ۳۳۶ فقره انواع کارت الکترونیک 
صادر کرد که از این تعداد، بیش از ۳۳میلیون 
و ۶۸۲ هزار فقره کارت برداشت، ۱۹ میلیون 
و 4۲4 هزار فقره کارت های هدیه و خرید، 
دو میلیون و ۲۲۵ هزار فقره کارت های پول 

الکترونیک و ۹۷۶ هزار و ۱40 فقره کارت اعتباری بوده است.
بر اساس این گزارش، بانک ملت تا پایان ماه یازدهم امسال ۹۶4 هزار و ۸۸۶ فقره دستگاه 

کارتخوان در سراسر کشور نصب و راه اندازی کرده است.
در عین حال، شمار دستگاه های خودپرداز نصب شده از سوی بانک ملت در سطح کشور تا 

پایان بهمن ماه ۱4۰۱ به 4 هزار و ۶۵۳ دستگاه رسیده است.

 شانزدهمین مرحله توزیع کمک های مومنانه 
بخش ارزی بانک ملی ایران

بخش ارزی بانک ملی ایران با تهیه بسته های حمایتی در کنار خانواده های 
نیازمند و اقشار آسیب پذیر قرار گرفت. 

مجموعه ای متشکل از کارکنان معاونت امور ارزی و بین الملل و ادارات تابعه، کمک های 
مومنانه  خود را در قالب  تعداد ۲۰۰ عدد بسته حمایتی هر کدام به مبلغ تقریبی ۱۰،۰۰۰،۰۰۰ 
ریال معادل یک میلیون تومان در مجموع به مبلغ دو میلیارد ریال به خانواده های نیازمند اهدا کرد.
در این اقدام ۱۵۰ بسته حمایتی به خانواده های آسیب دیده از زلزله خوی اختصاص داده شد 
و ۵۰ عدد بسته دیگر نیز بین نیازمندان توزیع شد و حوزه مقاومت بسیج بانک ملی ایران ضمن 

همراهی و هماهنگی های لازم وظیفه توزیع بخشی از این بسته ها را برعهده گرفته است.

تجلیل از رؤسای شعب برتر موسسه اعتباری نور
در سیزدهمین گردهمایی سالانه رؤسای موفق شعب بانک ها و موسسات 
اعتباری کشور از رؤسای شعب برتر موسسه اعتباری نور تقدیر به عمل آمد.

سیزدهمین گردهمایی تجلیل از رؤسای موفق شعب بانک ها و موسسات اعتباری کشور به 
همت موسسه عالی آموزش بانکداری ایران، روز پنج شنبه 4 اسفندماه ۱4۰۱ در باغ موزه بانک 
مرکزی ج.ا.ا برگزار شد.بر اساس این گزارش گردهمایی رؤسای موفق شعب بانک ها و موسسات 
اعتباری کشور، همه ساله توسط موسسه عالی آموزش بانکداری ایران با هدف ایجاد بستر و 
فرصت مناسب برای تعامل و انتقال تجربه ها و دستاوردها بین رؤسای موفق و دیگر مدیران 
شبکه بانکی کشور و همچنین قدردانی و تکریم رؤسای موفق شعب بانک ها و موسسات اعتباری 
کشور برگزار می گردد.در این مراسم که دکتر محمد طالبی دبیر کل بانک مرکزی ج.ا.ا، فرشاد 
حیدری رئیس موسسه عالی آموزش بانکداری ایران و تنی چند از مدیران عالی نظام بانکی حضور 
داشتند که ضمن تقدیر از رؤسای موفق شعب بانک های کشور از ۶ رئیس شعبه برتر و موفق 
موسسه اعتباری نور با اهدای لوح تقدیر، تندیس و سکه بهار آزادی تقدیر و تشکر به عمل آمد. 

 حمایت بانک سپه از طرح های پژوهشی نخبگان 
و دانشجویان مقطع کارشناسی ارشد و دکتری 

دانشجویان و دانش آموختگان کارشناسی ارشد و دکتری در صورت اجرای 
طرح های پژوهشــی در بانک سپه می توانند از امتیاز طرح های جایگزین 

خدمت نخبگان و کسر خدمت سربازی برخوردار شوند. 
دانشــجویان و دانش آموختگان مقاطع تحصیلی کارشناسی ارشد و دکتری در رشته های 
تحصیلی مدیریت )گرایش های مالی، بازرگانی، کسب و کار و ...(، اقتصاد، مهندسی صنایع، 
فناوری اطلاعات و کامپیوتر می توانند با اجرای طرح های پژوهشــی مورد نظر بانک سپه از 

مزایای طرح جایگزین خدمت نخبگان و کسر خدمت سربازی بهره مند شوند.

برگزاری نشست هم اندیشی اعضای انجمن صنفی 
نمایندگان بیمه ملت با حضور مدیران ارشد

علیرضا یزدان دوست در نشست هم اندیشی با 
اعضای انجمن صنفی نمایندگان بیمه ملت گفت: 
شبکه فروش بیمه ملت در سال ۱40۱ تلاش 
مضاعفی داشتند و کارنامه خوبی از خود به جای 

گذاشته اند که جای قدردانی دارد.
نشست هم اندیشی انجمن صنفی نمایندگان این شرکت 
با حضور علیرضا یزدان دوســت مدیرعامل، داود قاسم پور 
دیزجی رئیس هیات مدیره، محمدتقی چراغی نایب رییس 

هیات مدیره و معاونان و جمعی از مدیران بیمه ملت برگزار شد.علیرضا یزدان دوست در این جلسه که 
بیشتر شنونده پیشنهادها، راهکارها و انتقادات اعضای انجمن صنفی نمایندگان بیمه ملت بود، گفت: 
بنا داریم جلسات مدیران ارشد با اعضای انجمن صنفی نمایندگان، به صورت فصلی و دوره ای برگزار 
شود تا بتوانیم از این طریق، موانع و مشکلات شبکه فروش را شناسایی و مرتفع کنیم.مدیرعامل 
بیمه ملت افزود: امروز اعضای هیات مدیره نیز در جلسه حضور دارند تا شنونده دغدغه ها، پیشنهادها 
و انتقادها باشند و امیدوارم بتوانیم در ستاد، حامی نمایندگان باشیم که در خط مقدم فروش هستند.وی 
هم چنین با تقدیر و تشکر از زحمات شبکه فروش بیمه ملت گفت: نمایندگان در سال ۱4۰۱ که سال 
متفاوتی بود، تلاش مضاعفی داشتند و کارنامه خوبی از خود به جای گذاشته اند که جای قدردانی دارد.

اخبار کوتاه 

عضو هیات مدیره بانک توسعه تعاون اعلام داشت این بانک در 
مدیریت جریان های نقدینگی و مالی خود مؤثر عمل کرده است

محمدجعفر ایرانی عضو هیات مدیره بانک توســعه تعاون در مراسم معارفه 
سرپرست جدید معاونت حقوقی و نظارت بانک و سرپرست جدید مدیریت امور 
حقوقی اظهار داشت: این بانک به واسطه مأموریت های متعدد و تکالیف برخاسته 
از طرح های ملی، در مقاطع زمانی مختلف نیازمند نقدینگی جهت پیشبرد امور 
می باشــد و همکاران معاونت مالی و پشتیبانی با بکارگیری تدابیر متنوع، در 

مدیریت جریان های نقدینگی و مالی به نحو مناسبی عمل نموده اند.
وی افزود: سرپرســت جدید معاونت حقوقی و نظارت بانک توسعه تعاون از 
مدیران باتجربه و شناخته شده است که سال ها مسئولیت و راهبری مالی بانک 
را بر عهده داشته و چندین سال را نیز در مدیریت واحد نظارتی و بازرسی بانک 

انجام مسئولیت داشته است.

ایرانی خاطر نشان کرد: در معاونت حقوقی و نظارت بانک توسعه تعاون، اندوخته 
مناســبی از سرمایه انسانی و دانش ضمنی بانک نهفته است و همکاران امور 
حقوقی بانک و ادارات بازرسی بانک با در اختیار داشتن همکارانی دلسوز، متعهد 
و کار بلد، همواره در ارائه مشورت و ترسیم چارچوب ها به واحدهای صف نقش 
موثری در ارتقای سطح کارآمدی و بهره وری واحدها داشته و همکاران را در مسیر 

صحیح خدمتگزاری هدایت می کنند.
عضو هیات مدیره بانک توسعه تعاون گفت: انتقال تجارب و اشتراک اطلاعات 
از سوی مدیران و خبرگان بانک می تواند به تشکیل دانش ضمنی و نیز جانشین 
پروری در بانک کمک نماید و از مهم ترین خصوصیات و ویژگی های سرپرست 
جدید معاونت حقوقی و نظارت بانک توسعه تعاون نیز همین رویکرد و انتقال 
تجربیات به همکاران بوده اســت.ایرانی همچنین با معرفی سید امیرحسین 
موسوی سرپرســت جدید مدیریت امور حقوقی گفت: ایشان نیز از همکاران 

متخصص، متعهد، کاربلد و برآمده از مجموعه بانک است که می تواند با تعامل و 
هماهنگی با همکاران، مسائل حقوقی بانک را راهبری نماید.

محمد ذوالفقاری معاون مدیرعامل بانک توسعه تعاون در امور مالی و پشتیبانی 

که با حفظ ســمت به عنوان سرپرست جدید معاونت حقوقی و نظارت بانک 
منصوب گردیده است اظهار داشت: رهنمودهای مدیرعامل بانک مسیر را برای 
واحدهای ستادی و اجرایی بانک مشخص نموده است و بانک با تکیه بر راهبردها 
و اهداف و سیاست ها و بکارگیری ابزارها می تواند مسیر بانکداری توسعه ای را به 

شکل بهتری ادامه دهد.
ذوالفقاری افزود: سرمایه انسانی به عنوان محور برنامه های تحولی بانک مطرح 
است و برنامه این است تا همکاران با تخصص و آگاهی از جدیدترین مسائل 
بانکی و با تعهد به ذینفعان و سازمان و با بهره مندی از ارزش ها، بتوانند سطح 
کارآیی و اثربخشــی واحدها را ارتقا دهند و برنامه های تحولی بانک در کوتاه 
مدت به ثمر بنشیند.در این جلسه رسول ارجمند مدیر امور سرمایه انسانی، سید 
حسن حسینی مطلق سرپرست دفتر مرکزی حراست و روسا و معاونین ادارات 

زیرمجموعه معاونت حقوقی و نظارت حضور داشتند.

ادامه از صفحه یک- بر پایه آمار سال ۱۳۹۳، مساحت زمین های زراعی ایران برابر با ۱4 میلیون و ۶۸۷ هزار 
هکتار است که ۵ میلیون و ۹۹۷ هزار هکتار آن به روش آبی و دیگر زمین ها، با روش دیم، کشت می شوند. بیشترین 
اراضی زراعی این کشور، به ترتیب، در استان های خوزستان، خراسان رضوی، فارس، کرمان و اصفهان قرار گرفته اند 

و ۶ درصد از زمین های زراعی ایران، زیر کشت محصولات سالانه و بقیه تحت آیش هستند.
ایران دارای مناطق کشاورزی متنوعی است و الگوهای کشت گوناگونی را می توان در قسمت های مختلف ان پیاده 
سازی کرد. این محصولات می تواند شامل مواد اولیه فراورده های غذایی، دانه های روغنی، حبوبات، گیاهان ریشه ای، 
سبزیجات و خوراک دام و طیور نیز باشد. از این رو، ارزیابی و استفاده از تمام پتانسیل های این مناطق کشاورزی 
اهمیت فراوانی پیدا می کند. با شناسایی توانمندی های هر استان برای تولید محصولات کشاورزی می توان به 

تولیدات کشاورزی پایدار دست یافت و استفاده و حفظ منابع طبیعی را نیز بهینه کرد.
کشاورزی در ایران، بخشی مهم و اقتصاد کشاورزی بخش چشمگیری از اقتصاد این کشور را می سازد. ایران از 
نخستین سرزمین هایی است که کشاورزی در آن پدیدار گردید. برخی مهاجرت های باستانی به این کشور نیز، به 

دلیل یافتن زمین های بهتر برای کشــاورزی بوده است. بر پایه آمار رسمی در سال ۱۳۹۶، ۱۷/۶ درصد از نیروی 
کار ایرانی در بخش کشاورزی مشغول هستند. بر همین پایه، سهم ارزش افزوده بخش کشاورزی به قیمت ثابت 
در ایران، ۶ درصد است که شامل ۷۱درصد کشت و باغداری، ۲4درصد دامداری، 4درصد بخش آبزیان و ۱درصد 
جنگل داری می شود.نزدیک به یک سوم زمین های ایران، قابلیت کشاورزی را دارند، اما به دلیل خاک نامرغوب و 
نامناسب بودن پخش آب در بیشتر نواحی، تنها در ۱۲درصد از سرزمین ایران کشاورزی انجام می شود. اما کمتر از 
یک سوم از زمین های کشاورزی آبیاری می شود و در دیگر موارد، دیم کاری می شود. دشت آبرفتی )جلگه( رودخانه 
سفیدرود در شمال و دشت مغان در شمال غرب و دشت )جلگه( رودهای کارون، دز و کرخه در خوزستان دارای 
گستره خاک حاصلخیزتری در برابر دیگر پهنه های کشاورزی در ایران به شمار می روند.رشد بخش کشاورزی در 
یک و نیم سال اخیر، از منفی ۵.۱ درصد به منفی ۰.۸ درصد رسیده است. از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون، در تولید 

غلات ۱۷ درصد رشد داشته ایم و از حدود ۱۸ میلیون تن به ۲۱ میلین تن رسیده ایم. در کشت قراردادی ۲۶۰ درصد 
رشد ثبت شده است. سال گذشته سطح کشت قراردادی در زمینه گندم، کمتر از ۵۰۰ هزار هکتار بود، اما امسال با 
تلاش های صورت گرفته، این رقم به ۱ میلیون و ۵۵۰ هزار هکتار افزایش یافته که نوید دهنده افزایش تولید و خرید 
تضمینی در سال آینده خواهد بود. در خرید تضمینی نیز ۵۵ درصد رشد داشتیم و از 4 میلیون و ۲۰۰ هزار تن در دو 
فصل قبل، به ۷ میلیون و ۳۰۰ هزار تن در فصلی که گذشت رسیدیم. در سال نخست که 4 میلیون و ۲۰۰ هزار تن 
گندم خریداری شد، حدود ۳۸ هزار تن سن زدگی گزارش شده بود، اما در فصل اخیر با وجود خرید ۷ میلیون و ۳۰۰ 
هزار تنی، فقط ۷ هزار تن سن زدگی مشاهده شد که نشان دهنده افزایش نظارت ها و موفقیت در مبارزه با آفات بوده 
است. از یک میلیون و ۸۰۰ هزار تن تولید برنج در سال نخست، به ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تن تولید در فصل اخیر 
رسیده ایم. در تولید جو نیز رشد ۳۰ درصدی ثبت شده و از تولید یک میلیون و ۶۰۰ تن به تولید ۲ و ۳۵۰ هزار تن 
دست یافتیم.تنها راه حفظ امنیت غذایی و اقتدار غذایی در منطقه، دستیابی به کشاورزی قراردادی است، یعنی باید 

کشاورز تامین مالی شود تا با افزایش بهره وری، هم درآمد کشاورز بیشتر شود و هم تولید افزایش یابد.

بانک توسعه تعاون در مدیریت جریان های نقدینگی و مالی خود مؤثر عمل کرده است

امنیت غذایی کشور

دومین دوره قرعه کشی جشنواره زمستانه 
باشگاه مشــتریان بانک تجارت برگزار 
و اسامی برندگان ۱۵۵۵ جایزه از جمله 
۵ گوشی تلفن همراه و ۵0 جایزه نقدی 

مشخص شد. 
دومین قرعه کشــی جشنواره زمســتانه باشگاه 
مشتریان که با شعار »به  پاس همراهی شما به وقت 
قدردانی ما«، در حال برگزاری اســت از میان یک 

میلیون و ۶۰ هزار و 4۰۸ نفری که تا پایان بهمن ماه شرایط لازم را برای حضور در جشنواره احراز کرده بودند 
برگزار و به پنج نفر هر کدام یک دستگاه تلفن همراه، به پنجاه نفر جایزه نقدی پنجاه میلیون ریالی و ۱۵۰۰ نفر 

هرکدام ۳ میلیون ریال اعتبار در اپلیکیشن باجت بانک تجارت اهدا شد.
مرحله سوم قرعه کشی ماهانه این جشــنواره هم در فروردین ماه برگزار و آخرین مرحله هم بناست در 
اردیبهشت ماه و به منظور شناسایی برنده خوش شانس جایزه ۳ میلیارد ریالی کمک هزینه خرید خودرو 

برگزار شود.
شرکت کنندگان در این جشنواره می توانند با ورود به حساب کاربری خود در باشگاه مشتریان بانک تجارت 

از وضعیت خود در این قرعه کشی مطلع شوند.

مدیرعامل بانک قرض الحسنه رسالت گفت: حذف ضامن را در دستور کار قرار داده ایم.
آقای محمد حسین حسین زاده در مراسم نخستین همایش ملی قرض الحسنه اظهار کرد: حذف وام را در 

دستور کار قرار داده ایم و وام گیرندگان فقط یک سفته الکترونیک ارائه می کنند
آقای حسین زاده گفت: مهم ترین موضوعی که پس از اثبات امکان داشتن بانک قرض الحسنه باید به ان 
تاکید شود، پیشرفته بودن وام قرض الحسنه در حوزه اقتصاد است و از انجایی که مخاطبین قرض الحسنه 

عامه مردم هستند
 و حتی افــرادی که موقعیت اقتصادی دارند در جایگاه شــخصیت حقیقی خــود مخاطب بانک های 

قرض الحسنه هستند بنابراین نیاز همه افراد در حوزه قرض الحسنه برطرف خواهد شد
به گفته مدیر عامل بانک قرض الحسنه رسالت، اینکه یک بانک چقدر رشد کند موضوعی مهمی نیست، 
اما اینکه تا چه حد نیاز های مردم برطرف شود مهم است و این نگاه تخصصی و ایجاد یک مرجع مناسب در 

بانک مرکزی می تواند در معیشت و تامین نیاز های مردم موثر باشد.
حســین زاده با بیان اینکه از دیدگاه تکنولوژی اولین بانک هایی که سیستم اعتبار سنجی را اجرا کردند 
بانک های قرض الحسنه بودند، گفت: امروز سامانه اعتبار سنجی برای همه مردم عادی شده است و سال 
گذشته تمام وام ها را به طور غیرحضوری پرداخت کردیم. مدیرعامل بانک قرض الحسنه رسالت گفت: از این 
جهت که نگاه قانون گذار در مورد بانک های قرض الحسنه مانند بانک های تجاری است همه تسهیلات به 

عنوان تسهیلات تکلیفی در نظر گرفته می شود.

 برگزرای دومین قرعه کشی
 جشنواره زمستانه بانک تجارت

 برنامه حذف ضامن 
در وام قرض الحسنه رسالت 

محصول جدید و منحصر به فرد این بانک 
تحت عنوان »آواکارت سرمایه« با حضور 
یوســف نوری، وزیر آموزش و پرورش، 
پور، مدیرعامل موسسه  حمیدرضا نجف 
صندوق ذخیره فرهنگیان و فرج اله قدمی، 
مدیرعامل و اعضــای هیات مدیره بانک 
موسسه  سراسری  همایش  در  سرمایه، 

صندوق ذخیره فرهنگیان رونمایی شد. 
با محصول جدید و منحصر به فرد بانک سرمایه تحت عنوان »آواکارت سرمایه«، کارت های هدیه از این پس 
حامل پیام صوتی اهداکنندگان خود نیز خواهند بود. آواکارت سرمایه یک کارت هدیه سخنگوست و امکان انتقال 
پیام صوتی را فراهم می کند، به نحوی که پیام صوتی یا موسیقی دلخواه مشتریان در قالب یک بارکد دو بعدی 
)QR Code ( بر روی کارت در دسترس بوده و پس از اسکن توسط گیرنده کارت، برای وی پخش خواهد شد، 
به این ترتیب فرد خریدار می تواند به جای پیام مکتوب، به شیوه ای بدیع و تازه صدای خود را نیز ضمیمه کارت 
www.sbank. هدیه سازد. برای ثبت درخواست آواکارت سرمایه کافی است به وب سایت بانک به نشانی

ir/avacard مراجعه نموده و با انتخاب طرح و مبلغ دلخواه، پیام صوتی خود را در قالب یک بارکد دو بعدی 
)QR Code ( بر روی کارت هدیه ذخیره کنید تا دوستان خود را با احساسی تازه و بی سابقه مواجه سازید. 

 محصول جدید بانک سرمایه 
»آواکارت سرمایه« رونمایی شد 

از سال آینده به جای کارمزد 4 درصد، اخذ 
کارمزد در سال آن هم یکبار را در دستور کار 

قرار می دهیم.
سید سعید شمسی نژاد؛ مدیرعامل بانک قرض الحسنه 
مهر ایران با بیان اینکه سنت قرض الحسنه با وجود فراز 
و فرود های اقتصاد تحلیل نرفته است، گفت: در حال 
حاضر بانکداری قرض الحســنه پس از صندوق های 
قرض الحسنه توانسته اســت جایگاه خوبی در سطح 
جامعه ایجاد کنند به طوری که حدود ۲۵ درصد جامعه 

سپرده قرض الحسنه دارند.
وی با بیان اینکه رشد حدود ۷۰ درصدی سپرده های قرض الحسنه را نیز شاهد هستیم، 
اطهار کرد: به این ترتیب بانک های قرض الحسنه توانستند جایگاه مناسبی در شبکه 
بانکی به دست بیاورند. رشد بیش از ۷۰ درصدی منابع در شبکه بانکی، کمترین معوقات 
که زیر یک درصد است، بالاترین جذب سرمایه گذار و سپرده گذار جدید از جمله دیگر 
موفقیت های بانک های قرض الحسنه است. شمسی نژاد افزود: بانک های قرض الحسنه 
رویکرد جدیدی را در پیش گرفته اند. از جمله این موارد بانکداری بدون شعبه و استفاده 
از نئوبانک ها برای کسب و کار های خرد است. در دولت سیزدهم و تاکید وزارت اقتصاد، 
کارگروه ویژه ای در حوزه قرض الحسنه ایجاد شد و از جمله اقدامات آن کارگروه افزایش 
سطح تسهیلات قرض الحسنه بود. مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران تاکید کرد: 
برای نخستین بار تسهیلات قرض الحسنه ۵۰۰ میلیون تومانی برای کسب و کار های 
خرد پرداخت شد. همچنین اصلاح اساسنامه بانک ها قرض الحسنه و توسعه خدمات 

غیر حضوری از جمله اقدامات دیگر بوده است.

وی افزود: داشتن متولی واحد در حوزه قرض الحسنه از 
جمله مواردی است که باید مورد توجه قرار بگیرد. نکته 
دیگر ایجاد کانون بانک ها و موسسات قرض الحسنه 
است. همچنین در دولت جدید با کمیته فقهی بانک 
مرکــزی تصمیم گرفتیم تا پروژه مزد خدمت را ایجاد 

کنیم.
شمسی نژاد با اشاره به اینکه یکی از نکاتی که باعث 
چرخیدن بانک قرض الحسنه می شود، اصلاح این نظام 
اســت، اظهار کرد: یک نگاه ویژه و اصلاح در فرآیند 
کارمزد ها بــه واقع ما را به شــرعی تر کردن وام های 
قرض الحسنه نزدیک تر خواهد کرد. نکته دیگر که می تواند به بانک های قرض الحسنه 
کمک کنند کاهش سپرده قانونی بانک های قرض الحسنه کاهش دهد؛ این موضوع 

می تواند قدرت خدمت بانک های قرض الحسنه را افزایش دهد.
وی با اشاره به تسهیلات تکلیفی گفت: بانک های قرض الحسنه با پرداخت 4.۵ میلیون 
فقره وام در سال به تکلیف خود عمل می کنند، اما ایجاد تسهیلات تکلیفی بیش از حد 
ســبب مشکل خواهد شد. امیدوار هستیم از سال آینده به جای کارمزد 4 درصد، اخذ 
کارمزد در ســال آن هم یکبار را در دستور کار قرار دهیم که همان پروژه مزد خدمت 
است. تلاش داریم با شناسایی کلیه نیاز های مردم نئوبانک جدید قرض الحسنه با نام 

کیوبانک را ایجاد کنیم.
شمسی نژاد در پایان تاکید کرد: دستورالعمل انتشار اوراق قرض الحسنه تا کنون وجود 
داشت، اما اقدامی در این خصوص انجام نمی شد. امروز شاهد صدور مجوز ۱۰۰ هزار 

میلیارد تومان اوراق قرض الحسنه هستیم.

مدیر کل دفتر خدمات تخصصی 
ایران  ســلامت  بیمه  سازمان 
گفت: تفاوتی در ارایه خدمات به 
بیماران صعب العلاج میان بیمه 
شدگان بیمه سلامت و بیمه های 

دیگر وجود ندارد.
 محمد اسماعیل کاملی با اشاره به اینکه 
صندوق بیماری هــای خاص و صعب 
العلاج در قانون بودجه سال ۱4۰۱ توسط 
مجلس شورای اســلامی مصوب شد 

گفت: اساسنامه این صندوق در هیات دولت و به تاریخ ۲۷ شهریور سال 
۱4۰۱ به تصویب رسید، در این صندوق به بحث پوشش بیمه تکمیلی 
بیماران خاص، نادر و صعب العلاج در کشور تاکید شده است، همچنین 
در این قانون عنوان شده که صندوق باید ذیل سازمان بیمه سلامت ایران 

تعریف شود و این سازمان و مدیر عامل آن متولی هستند.
مدیر کل دفتر خدمات تخصصی ســازمان بیمه سلامت ایران افزود: 
بیماری هایی که تحت پوشــش این صندوق قرار می گیرد، از طریق 
وزارت بهداشــت اعلام می شود، لذا این وزارتخانه در تعامل نزدیک با 
بیمه هــا کار گروهی را تشــکیل داد و از همه بیمه ها برای حضور در 

کار گروه و با هدف تعیین بیماری ها و تعریف بسته خدمتی دعوت شد.
وی تصریــح کرد: درحال حاضر از اجرای قانون 4 ماه زمان گذشــته 
 و خدمات در ســامانه های بیمه ســلامت بارگذاری شده است، تنها 

۵ بیماری صعب العلاج از گذشته تحت 
پوشش بیمه ها بودند، اما در ذیل صندوق 
صعب العلاج ۱۰۷ بیماری تحت پوشش 
قرار گرفته که ۳۱ بیماری بسته خدمتی 
مشخصی داشــته و این بسته موجب 
می شود که بیماران از پوشش حمایتی 
صندوق برخوردار شــوند؛ البته بســته 
خدمتی ۱۹ بیمــاری دیگر متابولیک و 
ژنتیکی نیز به زودی در سامانه های بیمه 

سلامت ایران بارگذاری می شود.
 کاملی با بیان اینکه تمامی این بســته ها به ســازمان های بیمه گر 
پایه ارسال شده است اظهار داشت: همچنین مبالغی نیز در اختیار این 
سازمان ها قرار گرفته تا بتوانند بیمه شدگان خود را تحت پوشش قرار 
دهند.  لذا هیچ تفاوتی در ارایه خدمات میان بیمه شدگان تحت پوشش 
بیمه سلامت در خصوص بیماران صعب العلاج با سایر سازمان های بیمه 
گر وجود ندارد، البته طبق اساسنامه ۵ درصد منابع صندوق دراختیار مدیر 
عامل سازمان بیمه سلامت ایران قرار داده شده که خارج از بسته ها بتواند 
بیمارانی که در سطح کشور دچار هزینه های کمر شکن هستند، توسط 

کمیته های انسانی هزینه ها صورت گیرد.
 مدیر کل خدمات تخصصی سازمان بیمه سلامت ایران گفت: با توجه 
به گستردگی بیماری های خاص و صعب العلاج منابع برای صندوق 
بیماری های خاص و صعب العلاج برای سال آینده باید افزایش پیدا کند. 

مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران خبر داد: مدیر کل دفتر خدمات تخصصی سازمان بیمه سلامت ایران:

 پرداخت ۵۰۰ میلیون تومان وام قرض الحسنه 
به کسب و کار های خرد 

تفاوتی در ارایه خدمات به بیماران صعب العلاج در بیمه 
شدگان بیمه سلامت و بیمه های دیگر وجود ندارد 

دبیــرکل بانک مرکزی گفت: با مصوبــات جدید درباره 
صندوق های قرض الحسنه که در اوایل سال ۱40۲ اتفاق 
خواهد افتاد، صندوق های قرض الحسنه بزرگ تر و کاراتر 

خواهند شد.
محمد طالبی دبیر کل بانک مرکزی در نخستین همایش قرض الحسنه 
گفت: در بحث توســعه قرض الحسنه باید یک مرجع واحدی وجود داشته 
باشد و از نظر اجتماعی و فرهنگی عقد قرض الحسنه خصوصیات ویژه ای 
دارد به طوری که ۱۰ درصد از تسهیلات بانکی کشور مختص قرض الحسنه 
است.این مقام مسئول ادامه داد: صندوق های قرض الحسنه محلی، خانوادگی 
و کوچــک باید به فعالیت خود ادامه دهند، اما بایــد اطلاعات آن ها و رقم 
تسهیلات در سامانه بانک مرکزی ثبت شود.به گفته طالبی با مصوبات جدید 
درباره صندوق های قرض الحسنه که در اوایل سال ۱4۰۲ اتفاق خواهد افتاد، 
صندوق های قرض الحسنه بزرگ تر و کاراتر خواهند شد.وی ادامه داد: باید 
اعتماد را در بانک و صندوق قرض الحسنه دوچندان کرد تا فرد سرمایه گذار یا 

فردی که دنبال کار خیر است، بتواند با خیال راحت در بانک ها و صندوق های 
قرض الحسنه سرمایه گذاری کرده که از این راه به افراد نیازمند تسهیلات خرد 
کمک شود. طالبی گفت: می توان منابع وقفی را هم در بحث قرض الحسنه 

مطرح کرده تا راه جدیدی برای ارائه تسهیلات آسان باز شود.

معاون امور بانکی، بیمه و شــرکت های دولتی وزارت 
امور اقتصادی و دارایی گفت: در ۱0 ماهه امســال بیش 
از ۱۶ درصد تسهیلات پرداختی شبکه بانکی مربوط به 

تسهیلات خرد بوده که برای اولین بار شاهد آن بودیم. 
سید عباس حسینی در نخستین همایش ملی قرض الحسنه، اظهار 
داشت: یکی از جهت گیری های اصلی وزارت اقتصاد حمایت همه جانبه 

از بانک های قرض الحسنه است تا خدمات بهتری به مردم ارایه دهند.
وی افزود: یکی از اهداف وزارت اقتصاد افزایش ســرمایه بانک های 
قرض الحسنه تا ۱۰ هزار میلیارد تومان است و تا کنون ۵ هزار میلیارد 
تومان آن محقق شــده است و تابستان سال آینده به ۱۰ هزار میلیارد 

تومان می رسد.
معاون وزیر اقتصاد تاکید کرد: اعتقاد داریم با قوانین تجاری نمی توانیم 
با بانک های قرض الحسنه صحبت کنیم و باید قوانین حاکم بر بانک ها 

با فعالیت آنها متناسب باشد.

حســینی درباره سیاست اصلاح ساختار مالی شبکه بانکی، گفت: در 
دولت ســیزدهم سیاست اصلاح ساختار با جدیت دنبال شد و در کمتر 
از دو سال بانک های زیرمجموعه وزارت اقتصاد ۱۰4 افزایش سرمایه 

داده اند که این رقم رویایی است.

 صندوق های قرض الحسنه
 بزرگ تر خواهند شد 

 16 درصد تسهیلات پرداختی بانک ها
 در قالب وام خرد بوده است


